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CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES 2013

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES
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  2 080 779 205

   229 841 735

   189 038 722

   48 114 028

   79 631 719    5 651 665

   3 996 783

   17 714 416

    309 696

    84 777

   3 570 164

   2 678 646

   31 956 361

   122 759 556

    214 167

   2 422 341

    261 466

   19 428 413

   92 350 011

    150 333

   5 666 730

   19 013 076

   246 113 235

   9 822 343

   223 617 697

   114 855 900

   74 483 497

    513 991

   9 719 545

   56 810 858

   20 033 576

   154 783 385

  1 010 912 308

   19 614 852

   5 538 261

   334 760 742    116 966 830

  14 424 009 075

   19 423 995

   4 177 849

   618 863 118    223 482 541

   5 920 941     16 389    1 593 794    54 766 265

   253 126 597

   328 702 907

   50 613 778

   17 321 966

   24 067 226

  2 080 779 205

   229 841 735

   189 038 722

   48 114 028

   85 283 384

   3 996 783

   17 714 416

    309 696

    84 777

   3 570 164

   2 678 646

   31 956 361

   122 759 556

    214 167

   2 422 341

    261 466

   19 428 413

   92 350 011

    150 333

   5 666 730

   19 013 076

   246 113 235

   9 822 343

   223 617 697

   114 855 900

   74 483 497

    513 991

   9 719 545

   56 810 858

   20 033 576

   154 783 385

  1 010 912 308

   19 614 852

   5 538 261

   451 727 572

  14 424 009 075

   19 423 995

   4 177 849

   842 345 659

   62 297 389

   253 126 597

   328 702 907

   50 613 778

   17 321 966

   24 067 226
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

APORTES PREVISIONALES

OTRAS CONTRIBUCIONES

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  2 310 620 940

   189 038 722

   79 631 719    57 762 476

   17 714 416

    309 696

    84 777

   183 291 114

   786 072 822

  1 252 773 663

   359 913 855   14 540 975 905

   642 464 962    223 482 541

   259 047 538     16 389    1 593 794    54 766 265

   379 316 685

   41 389 192

  2 310 620 940

   189 038 722

   137 394 195

   17 714 416

    309 696

    84 777

   183 291 114

   786 072 822

  1 252 773 663

  14 900 889 760

   865 947 503

   315 423 986

   379 316 685

   41 389 192

   97 346 135   2 557 422 138

    394 473

  2 222 137 599

  1 002 378 817   14 764 458 446

   765 448 130     16 389    42 982 986    54 766 265

  2 654 768 273

    394 473

  2 222 137 599

  15 766 837 263

   863 213 770

  3 584 583 782    728 506 442   1 678 868 685   22 975 406 102   28 967 365 011

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS



PAGINA: 2
08/05/2014

09:31:26

MEF/DGPP
CIR19A5F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES 2013

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES
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   127 083 907

   3 000 552

   3 572 410

    89 631

    243 156

    521 113

   60 654 742

   609 475 328

   17 840 800

   431 175 841    101 173 925    633 506 882   5 598 759 253

   127 083 907

   3 000 552

   3 572 410

    89 631

    243 156

    521 113

   60 654 742

   609 475 328

   17 840 800

  6 764 615 901

  3 584 583 782    728 506 442   1 678 868 685   22 975 406 102

1 . 5

1 . 6

1 . 8

1 . 9

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

ENDEUDAMIENTO INTERNO

SALDOS DE BALANCE

INGRESOS DIVERSOS

EDIFICIOS RESIDENCIALES

EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

CREDITOS INTERNOS

COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES

SALDOS DE BALANCE

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  28 967 365 011

   127 083 907

   6 572 962

    332 787

    521 113

   60 654 742

   627 316 128

   431 175 841    101 173 925    633 506 882   5 598 759 253

   127 083 907

   6 572 962

    332 787

    521 113

   60 654 742

   627 316 128

  6 764 615 901

   765 448 130     16 389    42 982 986    54 766 265

   68 081 604

   627 316 128

   431 175 841    101 173 925    633 506 882   5 598 759 253

   863 213 770

   68 081 604

   627 316 128

  6 764 615 901

  3 584 583 782    728 506 442   1 678 868 685   22 975 406 102   28 967 365 011

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


