

## CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

Ca. Ge, Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	3 584 583 782	728 506 442	1 678 868 685	22 957 406 102	28 967 365 011	
1.1	IMPUSTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	97 346 135			2 557 422 138	2 654 768 273	
1.1. 2	IMPUSTO A LA PROPIEDAD				2 310 620 940	2 310 620 940	
1.1. 2 1	IMPUSTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE				2 080 779 205	2 080 779 205	
1.1. 2 2	IMPUSTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE				229 841 735	229 841 735	
1.1. 3	IMPUSTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO				189 038 722	189 038 722	
1.1. 3 3	IMPUSTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS				189 038 722	189 038 722	
1.1. 5	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	79 631 719			57 762 476	137 394 195	
1.1. 5 2	FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO				48 114 028	48 114 028	
1.1. 5 3	MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS	79 631 719			5 651 665	85 283 384	
1.1. 5 9	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS				3 996 783	3 996 783	
1.1. 6	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	17 714 416				17 714 416	
1.1. 6 1	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	17 714 416				17 714 416	
1.2	CONTRIBUCIONES SOCIALES	394 473				394 473	
1.2. 1	AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL	309 696				309 696	
1.2. 1 1	APORTES PREVISIONALES	309 696				309 696	
1.2. 2	OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES	84 777				84 777	
1.2. 2 1	OTRAS CONTRIBUCIONES	84 777				84 777	
1.3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	2 222 137 599				2 222 137 599	
1.3. 1	VENTA DE BIENES	183 291 114				183 291 114	
1.3. 1 1	VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES	3 570 164				3 570 164	
1.3. 1 2	VENTA DE BIENES PECUARIOS	2 678 646				2 678 646	
1.3. 1 3	VENTA DE PRODUCTOS MINERALES	31 956 361				31 956 361	
1.3. 1 4	VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES	122 759 556				122 759 556	
1.3. 1 5	VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION	214 167				214 167	
1.3. 1 6	VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD	2 422 341				2 422 341	
1.3. 1 7	VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES	261 466				261 466	
1.3. 1 9	VENTA DE OTROS BIENES	19 428 413				19 428 413	
1.3. 2	DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	786 072 822				786 072 822	
1.3. 2 1	DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES	92 350 011				92 350 011	
1.3. 2 2	DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES	150 333				150 333	
1.3. 2 3	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION	5 666 730				5 666 730	
1.3. 2 4	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD	19 013 076				19 013 076	
1.3. 2 5	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION	246 113 235				246 113 235	
1.3. 2 6	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA	9 822 343				9 822 343	
1.3. 2 8	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	223 617 697				223 617 697	
1.3. 2 9	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO	114 855 900				114 855 900	
1.3. 2 10	OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS	74 483 497				74 483 497	
1.3. 3	VENTA DE SERVICIOS	1 252 773 663				1 252 773 663	
1.3. 3 1	SERVICIOS AGROPECUARIOS Y DE MINERIA	513 991				513 991	
1.3. 3 2	SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	9 719 545				9 719 545	
1.3. 3 3	SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA	56 810 858				56 810 858	
1.3. 3 4	SERVICIOS DE SALUD	20 033 576				20 033 576	
1.3. 3 5	INGRESO POR ALQUILERES	154 783 385				154 783 385	
1.3. 3 9	OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	1 010 912 308				1 010 912 308	
1.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		1 002 378 817	14 764 458 446	15 766 837 263		
1.4. 1	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES		359 913 855	14 540 975 905	14 900 889 760		
1.4. 1 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS		19 614 852		19 614 852		
1.4. 1 2	DE ORGANISMOS INTERNACIONALES		5 538 261		5 538 261		
1.4. 1 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO		334 760 742	116 966 830	451 727 572		
1.4. 1 4	POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS			14 424 009 075	14 424 009 075		
1.4. 2	DONACIONES DE CAPITAL		642 464 962	223 482 541	865 947 503		
1.4. 2 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS		19 423 995		19 423 995		
1.4. 2 2	ORGANISMOS INTERNACIONALES		4 177 849		4 177 849		
1.4. 2 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO		618 863 118	223 482 541	842 345 659		
1.5	OTROS INGRESOS	765 448 130	16 389	42 982 986	54 766 265	863 213 770	
1.5. 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD	259 047 538	16 389	1 593 794	54 766 265	315 423 986	
1.5. 1 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA	5 920 941	16 389	1 593 794	54 766 265	62 297 389	
1.5. 1 2	RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL	253 126 597				253 126 597	
1.5. 2	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	379 316 685				379 316 685	
1.5. 2 1	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	328 702 907				328 702 907	
1.5. 2 2	SANCIONES	50 613 778				50 613 778	
1.5. 4	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES			41 389 192	41 389 192		
1.5. 4 1	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES			17 321 966	17 321 966		
1.5. 4 2	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES			24 067 226	24 067 226		

## CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

Ca. Ge, Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	3 584 583 782	728 506 442	1 678 868 685	22 975 406 102	28 967 365 011	
1.5	OTROS INGRESOS	765 448 130	16 389	42 982 986	54 766 265	863 213 770	
1.5. 5	INGRESOS DIVERSOS	127 083 907				127 083 907	
1.5. 5 1	INGRESOS DIVERSOS	127 083 907				127 083 907	
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	68 081 604				68 081 604	
1.6. 1	VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS	6 572 962				6 572 962	
1.6. 1 1	EDIFICIOS RESIDENCIALES	3 000 552				3 000 552	
1.6. 1 2	EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES	3 572 410				3 572 410	
1.6. 2	VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS	332 787				332 787	
1.6. 2 1	VENTA DE VEHICULOS	89 631				89 631	
1.6. 2 2	VENTA DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO	243 156				243 156	
1.6. 3	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	521 113				521 113	
1.6. 3 1	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	521 113				521 113	
1.6. 5	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	60 654 742				60 654 742	
1.6. 5 1	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	60 654 742				60 654 742	
1.8	ENDEUDAMIENTO		627 316 128			627 316 128	
1.8. 2	ENDEUDAMIENTO INTERNO		627 316 128			627 316 128	
1.8. 2 1	CREDITOS INTERNOS		609 475 328			609 475 328	
1.8. 2 2	COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES		17 840 800			17 840 800	
1.9	SALDOS DE BALANCE	431 175 841	101 173 925	633 506 882	5 598 759 253	6 764 615 901	
1.9. 1	SALDOS DE BALANCE	431 175 841	101 173 925	633 506 882	5 598 759 253	6 764 615 901	
1.9. 1 1	SALDOS DE BALANCE	431 175 841	101 173 925	633 506 882	5 598 759 253	6 764 615 901	
<b>TOTAL GENERAL :</b>		<b>3 584 583 782</b>	<b>728 506 442</b>	<b>1 678 868 685</b>	<b>22 975 406 102</b>	<b>28 967 365 011</b>	